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Niniejsza recenzja została przygotowana na zlecenie Rady Dyscypliny Informatyka Techniczna i 
Telekomunikacja Politechniki Śląskiej. 

1. Cel i zakres rozprawy

Rozprawa doktorska mgr inż. Grzegorza Mrukwy dotyczy technik klastrowania wysokoprzepus­
towych danych omicznych w zakresie eksperymentalnej biologii molekularnej oraz wspierania 
badań naukowych w dziedzinie biologii nowotworów. W rozprawie skupiono się na przedstawieniu 
stosowanych metod i propozycjach autorskich algorytmów dla przetwarzania danych omicznych.

Postawiono trzy główne cele badawcze: 

1. Zastosowanie metodologii krokowej do grupowania danych omicznych, co pozwala na uzyskanie
wyników porównywalnych z istniejącymi najnowocześniejszymi metodami jednoetapowymi.

2. Połączenie wysoce skalowalnych, ale prostych metod zapewniających dobrą skalowalność liczby
obserwacji bez znaczącej utraty poziomu szczegółowości, co jest istotnym aspektem analizy
danych omicznych, gdyż objętość zbioru danych znacząco rośnie zarówno pod względem liczby
wymiarów, jak i liczby obserwacji.

3. Zbudowanie elastycznej metodologii analitycznej danych omicznych, łatwej do aktualizacji za
pomocą najnowszych metod w celu zwiększenia wydajności, np. z wykorzystaniem głębokich
sieci neuronowych.

W pracy dużą część zajmuje opis oraz modyfikacje klasycznych metod, których to odpowiednie 
połączenie pozwoliło na osiągnięcie bardziej kompleksowego wyniku, niż oryginalne podejścia 
spotykane w literaturze. W szczególności, kalibracja zwiększyła czułość metod do rozpoznawania 
niuansów biologicznych w silnie wielowymiarowej przestrzeni cech, natomiast automatyzacja 







5. Pod.sumowanie

Przytoczone wyżej uwagi dyskusyjne nie umniejszają zasług Autora ani nie kwestionują przedsta­
wionych osiągnięć, a opisywana w pracy problematyka dotyczy aktualnych i interesujących 
zagadnień naukowych. Recenzowana praca zasługuje na wysoką ocenę merytoryczną i wnosi 
istotny oraz oryginalny wkład w dżiedzinę informatyki. Postawione cele i zadania pracy zostały w 
pełni zrealizowane, a jej tematyka dobrze wpisuje się we współczesny nurt badań w tym zakresie. 

Syntetyczna o cena rozprawy: 

A. Czy rozprawa zawiera oryginalne rozwiązanie problemu naukowego? Zdecydowanie TAK

B. czy kandydat posiada ogólna wienzę teoretyczną w dyscyplinie? Zdecydowanie TAK

C. Gzy posiada umiejętność samodzielnego prowadżenia pracy naukowej? Zdecydowanie TAK

Stwierdzam zatem z pełnym przekonaniem, że opiniowana rozprawa Pana mgr inż. Grzegorza 
Mrukwy pt. ,,Clustering techniques of high-throughput big -omics data" zawiera samodżie}ne 
rozwiązanie ważnego i istotnego problemu naukowegą, jednocześnie spełniając wszystkie 
wymagania przewidziane dla rozpraw doktorskich w aktualnie obowiązującej Ustawie o Tytule 
Naukowym i Stopniach Naukowych. 

W związku z tym stawiam wniosek o dopuszczenie rozprawy doktorskiej do publicznej obrony. 

Dr hab. inż. Zbigniew Świder 


